Geschäftsstelle der ZeLB-Versammlung

Martina Rode

Am Mühlenberg 9 - Haus 62 - H-LAB - 14476 Potsdam/OT Golm

E-Mail: mrode@uni-potsdam.de

Postanschrift: Universität Potsdam Geschäftsstelle der ZeLB-Versammlung Am Mühlenberg 9 - Haus 62 - H-LAB - 14476 Potsdam/OT Golm



Beschlussprotokoll - öffentl. Teil

der 87. Sitzung der ZeLB-Versammlung der Universität Potsdam vom 10.12.2024

Die vorliegende Tagesordnung wird ohne Änderungen genehmigt.

Beschluss Versammlung ZeLB 1/10.12.2024 /ja: 7 nein: 0 Enthaltung:0

Die vorliegende Tagesordnung wird ohne Änderungen genehmigt.

Beschluss Versammlung ZeLB 1/10.12.2024 /ja: 7 nein: 0 Enthaltung:0

- 1. Die ZeLB-Versammlung beschließt den Titel Leitbild Lehrkräftebildung
- 2. Die ZeLB-Versammlung beschließt das Leitbild mit dem unter 1 beschlossenen Titel.
- 3. Die professoralen Mitglieder der ZeLB-Versammlung werden aufgefordert, das beschlossene Leitbild in den jeweiligen Fakultätsräten vorzustellen.
- 4. Der Direktor des ZeLBs wird aufgefordert, das beschlossene Leitbild in der Runde der Studiendekanin und Studiendekane und im Senat vorzustellen.

Beschluss Versammlung ZeLB 4/10.12.2024 (ja: 8 nein: 0 Enthaltung: 0)

Die Versammlung des Zentrums für Lehrerbildung und Bildungsforschung benennt die folgenden Personen für die Studienkommission Lehramt Physik:

Prof. Dr. Matias Bargheer (Vorsitz)

Prof. Dr. Andreas Borowski

Prof. Dr. Philipp Richter

Prof. Dr. Karoline Wiesner (Stellv.)

Beschluss Versammlung ZeLB 4/10.12.2024 (ja: 7 nein: 0 Enthaltung: 0)

Die Versammlung des Zentrums für Lehrerbildung und Bildungsforschung benennt die folgenden Personen für die Studienkommission Lehramt Informatik:

Dr. Sebastian Böhne (Vorsitz)

Jana Schulz

Florian Reuß

Max Engelhardt (Stellv.)

Maja Toebs (Studierende, LA)

Luca Weidlich (Studierende, LA)

Tim Kleimann (Studierende, LA)

Moritz Werner (Studierende, LA) (Stellv.)

Beschluss Versammlung ZeLB 5/10.12.2024 (ja: 7 nein: 0 Enthaltung: 0)

Die Versammlung des Zentrums für Lehrerbildung und Bildungsforschung benennt die folgenden Personen für die Studienkommission Lehramt Mathematik:

Prof. Dr. Birte Friedrich (Vorsitz)

Dr. Florian Hanisch

Prof. Dr. Han Cheng Lie

Prof. Dr. Jan Metzger (Stellv.)

Pia Lucas (Studierende, LA)

Erik Audorf (Studierende, LA)

Moritz Olbrich (Studierende, LA)

Frederic Stephan (Studierende, LA) (Stellv.)

Leonie Herrmann (Studierende, LA) (Stellv.)

Beschluss Versammlung ZeLB 6/10.12.2024 (ja: 7 nein: 0 Enthaltung: 0)

Die Versammlung des Zentrums für Lehrerbildung und Bildungsforschung benennt die folgenden Personen für die Studienkommission Lehramt Biologie:

Prof. Dr. Helmut Prechtl (Vorsitz)

Prof. Dr. Bianca Reinisch

Prof. Dr. Michael Hofreiter

Prof. Dr. Ursula Gaedke

PD Dr. Thilo Heinken

Maximilian Lohmann (Studierende, LA)

Nils Hubach (Studierende, LA)

Sarah Emmler (Studierende)

Jan-Niklas Tresch (Studierende, LA)

Alexandra Maass (Studierende, LA)

Beschluss Versammlung ZeLB 7/10.12.2024 (ja: 7 nein: 0 Enthaltung: 0)

Die Versammlung des Zentrums für Lehrerbildung und Bildungsforschung benennt die folgenden Personen für die Studienkommission LER:

Prof. Dr. Felicitas Krämer (Vorsitz)

Apl. Prof. Dr. Marie-Luise Raters (Stellvertretender Vorsitz)

Prof. Dr. Johann Ev. Hafner

Aileen Kaube (Studierende, LA)

Luise Fiedler (Studierende, LA)

Hassan Nabizade (Studierende, LA)

Beschluss Versammlung ZeLB 8/10.12.2024 (ja: 7 nein: 0 Enthaltung: 0)

Die Versammlung des Zentrums für Lehrerbildung und Bildungsforschung benennt die folgenden Personen für die Studienkommission Lehramt Englisch (Primar- und Sekundarstufe):

Prof. Dr. Jana Roos (Vorsitz)

Prof. Dr. Urška Grum (Stellv. Vorsitz)

Dr. Susanne Reinhardt

Dr. David Prickett

(Stellv.: Dr. Hannah Ruhm, Dr. Katharina Delius, Joanna Thompson, Gary Lovan)

Max Aschendorf (Studierende, LA)

Caitlin Baitz (Studierende, LA)

Milena Heyelmann (Studierende, LA)

Philipp Okonek (Studierende, LA)

Beschluss Versammlung ZeLB 9/10.12.2024 (ja: 7 nein: 0 Enthaltung: 0)